Qui non? Si nimius distorqueat amor, en statuitur prodigus omnium amantium æstuantissimus. Si ali-quantò diutius eiusmodi vitam degistis, si lymphas amarè dulces plus nimio hausistis, nec ad castitatem reuocare valetis gradum, haud secus ac fulmo ad ma-re, gustatis fluiorum nostrorum dulcibus aquis: ijs perseveranter insisterat prodigus quoad per faculta-tes licuit; nec foro cessit, ad ultimum usque quadran-tem. Si ætatem profectis iuuenilem, vernantis erat prodigus: attamen animi generositate dimisit quæ maximè deperibat, quibus dudum studuerat; quæ iuuentus appetebat. Acri adorsus prælio hostes acres trinos amorem, consuetudinem, iuuentutem, debel-lauit: cuius heroici facinoris gratia triplicem mere-tur lauream, & palmam: molliusculos quoque istos, neque unentes, imò nolentes valefacere voluptatibus *Psal. 93:*  
priscis percellere potest his verbis. *Nunquid adhæret tibi sedes iniquitatis qui fingis laborem in præcepto? Quid prodigus amplius ipsis Angelusne, & ipsi homines?* Aut quod vni possibile, alteri eiusdem speciei impos-sibilene erit, si modò animo prompto, voluntate que benè disposita accedat, inuocando simul gra-tiam Dei, quæ nunquam deest inuocantibus se in ve-titate?

Secundo, aduertite eius probitatem. Quantacum-que fame & indigentia premeretur, non valens de-

Incepit exercere artem cuius duces sunt nummi, non furatur, non grassatur, non prædatur, vnde tum secum amicas alat. Pauper & probus vult haberi; manus refugit aduncas, ut aiunt.

Virgil. 2. Æneid.

\* furacem — Nec si miserum fortuna Sinonem finxit, vanum et duci possemus iam, \* Mendacemque improba finget.

fit. Si e- Non si pauper, etiam fur. Paupertati receptum est pa-  
nim men tientem &cetera in multa scelera, maximè vero vor-  
dax aut cem, aut scortatorem. Silius Ital. l. 13.  
fur.

*Et deforme malum, & sceleri proliuis egestas.*

Horat. 3. carm. 24.

*Magnum pauperies opprobrium, iubet*

*Quidvis & facere, & pati,*

*Virtutisque viam deserit ardua.*

Martialis. II.

*O quantum cogit egestas!*

Salustius initio conurat. Catilinæ: Agitabatur magis magisque indies ferox animus, inopia rei familiaris & conscientia scelerum.

Jdem ibidem. Animus imbutus malis artibus haud facile libidinibus carebat, eo profusius omnibus modis quæstui atque sumptui deditus erat.

III.

Deinde, lenoniam non exercet, ut vetulæ complures, quæ annositate deformes, & fortuna pauperes, insignem illam & perditam docent proximū alios; quandoque parentes, & horrorem! liberos. Confundit priscos Nerones, qui omnibus consumptis ignem Romæ supposuerunt, ut ædium desertarum præda potirentur. Confundit adolescentes disolutos nostri qui, quoris fortuna pauperes, belli fortunæ se committunt.